CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG ĐẶT CỌC

(V/v: Mua bán nhà đất)

Hôm nay, ngày:     …../ …../……… tại ………………………………………………, chúng

tôi gồm:

I. BÊN BÁN (gọi tắt là bên A):

Họ và tên: …………………………………………………………………………………….

Giấy tờ tùy thân: ……………………………………………………………………………..

Địa chỉ: ……………………………………………………………………………………….

II. BÊN MUA (gọi tắt là Bên B):

Họ và tên: …………………………………………………………………………………….

Giấy tờ tùy thân: …………………………………………………………………………….

Địa chỉ: ……………………………………………………………………………………….

Sau khi hai bên thỏa thuận, thống nhất và cùng xem nội dung cũng như giấy tờ pháp lý của

bất động sản, chúng tôi tự nguyện cùng nhau lập và ký vào bản hợp đồng này để thực hiện

việc mua bán với các điều khoản dưới đây:

Điều I: Thỏa thuận mua bán

Bên A là chủ sở hữu : …………………………….tại ……………………………….

…………………………………………………………………………………………

Bên A đồng ý bán cho bên B lô đất trên với các thông tin như sau:

Diện tích: ……… m2; Với giá bán là: ……………………………… / m2 đất

(Bằng chữ : ……………………………………………………………………)

Chi phí chuyển nhượng:....................................................................

Điều II: Thỏa thuận đặt cọc

- Để đảm bảo cho việc thực hiện việc mua bán nêu trên. Bên B đồng ý đặt cọc cho bên A số

tiền : ……………………………………………………………………..

- Bên A đồng ý nhận đặt cọc của Bên B và công nhận đã nhận đủ số tiền :

………………………………………………………………………………..

Điều III: Thoả thuận làm thủ tục và thanh toán

Hai bên thống nhất muộn nhất là ngày ……………………. , hai bên cùng đến chủ đầu tư

để làm thủ tục sang tên hợp đồng cho bên mua, đồng thời bên mua sẽ thanh toán nốt toàn bộ

số tiền còn lại của lô đất trên cho bên bán.

Bên mua có quyền chỉ định người đứng tên trên hợp đồng mua bán.

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

Điều IV: Phạt hợp đồng

Nếu đến hết thời hạn thanh toán như thỏa thuận tại điều III mà Bên B không đồng ý mua tài

sản trên nữa hoặc không đồng ý thanh toán hết số tiền còn lại cho Bên A như cam kết tại

điều III thì số tiền đặt cọc trên của bên B đương nhiên thuộc sở hữu của Bên A. Ngược lại

nếu Bên A không đồng ý bán tài sản trên nữa thì Bên A phải trả lại ngay số tiền đặt cọc cho

bên B đồng thời chịu phạt thêm một khoản tương đương là:

………………………………………………………………………………………………...

Điều V: Điều khoản và cam kết chung

             Hai bên cam kết việc giao kết hợp đồng này hoàn toàn tự nguyện theo thỏa thuận

nêu trên, không bị lừa dối và không bị ép buộc;

Bên A cam kết tài sản trên thuộc quyền sở hữu hợp pháp của bên A, chưa bán cho bất

kỳ ai hay thế chấp ở đâu. Bên A cam kết tất cả giấy tờ liên quan đến tài sản nói trên là giấy

tờ thật, tài sản trên không bị tranh chấp về quyền sở hữu và quyền sử dụng, nếu sai bên A

hoàn toàn phải chịu trách nhiệm trước cơ quan pháp luật.

       Bên B đã xem xét kỹ, biết rõ về tài sản nêu tại Điều I của hợp đồng này và các giấy tờ

pháp lý của tài sản.

Các bên cam kết thực hiện đầy đủ điều khoản ghi tại hợp đồng này, nếu bên nào vi

phạm cam kết thì sẽ phải chịu trách nhiệm trước cơ quan pháp luật.

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký, và hết hiệu lực khi các bên hoàn thành xong

thủ tục mua bán và thanh toán đầy đủ tiền cho nhau.

Hợp đồng này được lập thành 02 bản, mỗi bản gồm 03 trang, mỗi bên giữ 1 bản để

thực hiện và có giá trị pháp lý như nhau.

                      Bên A

            (Ký, ghi rõ họ tên)

              Bên B

              (Ký, ghi rõ họ tên)